
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Décima Reunión  
5-6 de noviembre de 1998 
Montevideo - Uruguay 
      
 

  
 
 
 
 
 
 
 
ALADI/CM/Resolución 53 (X) 
6 de noviembre de 1998 

 
 
 
 

RESOLUCIÓN 53 (X) 
 
 

Designación del Secretario General 
                  de la ALADI 

 
 
 
 El CONSEJO de MINISTROS, 
 
 VISTO Los artículos 30, inciso k), 38 y 39 del Tratado de Montevideo 1980 y la 
Resolución 243 del Comité de Representantes,  
 
 

RESUELVE: 
 
 

 Designar al señor Embajador Juan Francisco Rojas Penso como Secretario 
General de la Asociación Latinoamericana de Integración por el período 1999 - 2002,  
a partir del 20 de marzo de 1999.  

 
 
 

___________ 


	RESOLUCIÓN 53 (X)

